[image: image1.png]

Чăваш Республикин

Куславкка район

АдминистрациЕ
ХУШУ

	Чувашская республика

администрации

Козловского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	__________________ №_____

	25.06.2015 № 156

	Куславкка хули

	г. Козловка

О проведении Дня молодежи

1. Организовать и провести районный праздник День молодежи 26 июня 2015 г. в  Козловском районе Чувашской Республики.

2. Утвердить программу Дня молодежи Козловского района согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о районном конкурсе «День молодежи» согласно приложению № 2.

4. Отделу культуры, спорта и туризма администрации Козловского района организовать и провести  спортивные, культурно-массовые мероприятия.
5. Ответственность за организацию и проведение данного мероприятия возложить на управление образования администрации Козловского района.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы - начальника отдела культуры, спорта и туризма администрации Козловского района М.С. Солдатихину.
Глава администрации
Козловского района

    В.Н. Колумб
Приложение № 1

К распоряжению

администрации Козловского района

Чувашской Республики
25.06.2015 № 156
Программа Дня молодежи Козловского района Чувашской Республики 26 июня 2015 года.

	№
	Дата
	Название мероприятия
	Форма проведения
	Место проведения
	Время проведения
	Планируемое количество молодежи на мероприятии
	Ожидаемые результаты

	1
	26.06.15
	Пляжный волейбол
	Спортивное мероприятие
	Пляжный берег реки Волга
	16-00
	60 чел.
	Вовлечение молодежи в спортивную жизнь района

	2
	26.06.15
	Гиревой спорт
	Спортивное мероприятие
	Пляжный берег реки Волга
	15-00
	50 чел.
	Вовлечение молодежи в спортивную жизнь района

	3
	26.06.15
	шашки, шахматы
	Спортивное мероприятие
	Пляжный берег реки Волга
	16-00
	30 чел
	Вовлечение молодежи в спортивную жизнь района

	4
	26.06.15
	Концертная программа «Вперед, молодежь!»
	Концертная программа
	Районный дом культуры
	18-30
	1000 чел.
	Вовлечение молодежи в культурно - развлекательную жизнь района

	5
	26.06.15
	Праздничная дискотека
	Дискотека
	Районный дом культуры
	до 23-00
	500 чел.
	Вовлечение молодежи в культурно - развлекательную жизнь района

Приложение № 2

К распоряжению
администрации Козловского района
 Чувашской Республики
25.06.2015 № 156
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе День молодежи
Общие  положения

Конкурс  день молодежи проводится управлением образования администрации Козловского района  в рамках Всероссийского Дня Молодежи.
Цель  конкурса

Выявление и поддержка талантливой творческой молодежи.
Задачи  Конкурса

- создание условий для реализации творческого потенциала  молодежи  Козловского района;

- поощрение активных участников  Конкурса.

Сроки и место проведения конкурса

26 июня 2015 года на берегу р. Волга, во время проведения всероссийского Дня Молодежи.

Участники конкурса

В конкурсе могут принять участие жители Козловского района в возрасте от 14 до 35 лет.

Условия участия в конкурсе

Участниками конкурса, могут быть жители Козловского района в возрасте от 14 до 35 лет, активно участвовавшие в реализации молодежной политики на территории Козловского района.

Оргкомитет Конкурса

В состав оргкомитета конкурса входят представители управления образования  и отдела культуры, спорта, туризма и архивного дела  администрации Козловского района.

Оргкомитет:

- формирует состав компетентного жюри Конкурса;

         - принимает участие в подведении итогов  Конкурса.

Подведение итогов, награждение

Самые активные участники конкурса награждаются по итогам проделанной работы

по реализации молодежной политики за 3,4 квартал 2014 года и 1,2 квартал 2015 года на территории Козловского района грамотами и ценными призами.
          Награждение состоится 26 июня 2015 г. на берегу р. Волга.